
C R O N O G R A M A FÍSICO-FINANCEIRO - TERMINAL M A R Í T I M O DE PASSAGEIROS - RECIFE 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR MESES ITEM DESCRIÇÃO VALOR 

Now/ll Doz/U Jan/12 Fav/12 Mar/12 Abr/12 Mal/12 Jun/12 Jul/12 ABO/17 Sat/12 Out/12 Nov/12 D«/12 jan/13 Fav/13 Mar/13 Abr/13 

01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 2.106.550,27 
10% 

217.445,75 

BR 

133394,31 

8% 

133.394,32 

7« 

142.770,02 

6% 

135.786,71 

6% 

11S.7S6,71 
6% 

135.786,71 135.786,71 

7% 

157.670,11 

7% 

157.672.74 

7% 

146.663,80 

7% 

146.663,78 

7% 

146.663,78 

6% 

136.106,67 

0% 0% 2% 

44.958,15 

0% 

02 SERVIÇOS PRELIMINAR ES 754.999.22 27% 
156.112,20 

11% 
64.969,22 

11% 
S4.969.22 

1% 
4.654,20 

9% 
52.438,08 

28% 
160.833,93 

9% 
65.222,69 

22% 
163.928,61 

1% 
6.838,65 

1% 
6.310,50 

0% 1% 
8.721,92 

0% 

OS SALA PERNAMBUCO 13.551.670,95 1% 
121.160,16 

0% 0% 2% 
283.088,17 

1% 
141.768,48 

4% 
460.266,74 

2% 
291.032,55 

2% 
248.077,15 

5% 
658.577,45 

0% 
65.996,37 

5% 
712.159,99 

21% 
2.904.850,04 

16% 
2.149.190,57 

17% 
2.356.863,41 

3% 
367.932,91 

2% 
322.033,35 

12% 
1.682.653,61 

6% 
785.000,00 

04 ARMAZÉM 7 9.343.634,91 1% 
113.783,99 

1% 
78.469,54 

1% 
126.796,45 

2% 
181.476,00 

3% 
360.180,56 

1% 
117.891,43 

8% 
768.907,09 

5% 
434.068,91 

10% 
909.975,18 

12% 
1.142.871,01 

19% 
1.733,652,15 

11% 
1.044.256,77 

4% 
353.370,70 

10% 
947.933,13 

11% 
1.010.000,00 

05 DRENAGEM / AGUA PLUVIAL 94.589.97 
94.589,97 

OS ADITIVO 01 • ARMAZÉM 08 561.351,00 99% 
551.286,87 8.064,13 

07 
SERVIÇOS EXTRAS-
Raplanlthamanto 01 - Maia/2012 

1.662.811,89 36% 
407.362,29 

3% 
27.307.5S 

4% 
67.510,86 

7% 
109.883,73 

23% 
374.858,65 

9% 
153.228,11 

27% 
451.880,00 

4% 
70.780,70 

0% 

TOTAL 28.075.606,21 
VALOR MENSAL 494718,11 198.363.53 198.363,54 544.296,38 909.311,60 722.869,90 609.295,26 1.203.844,79 1.122.280,47 1.145.309,75 1.292.892,70 3.961.489,00 3.712.537.70 4.608.319.53 1.571.730,79 1.127.284,05 2.857.701,61 1.795.000,00 

VALOR ACUMULADO 494.718,11 693.081,64 891.445,18 1.435.741,56 2 345.053,16 3.067.923,06 3.677.218.32 4881.063,11 6.003.343,58 7.148.653,33 8.441.546,03 12.403.035,03 16.115.572,73 20.723.892,26 22.295.622,55 23.422.906,60 26.280.608,21 28 075.608,21 
% MENSAL 1,76% 0,71% 0,71% 1,94% 3,24% 2,57% 2,17% 4,29% 4,00% 4,08% 4.61% 14,11% 13,22% 16,41% 5,60% 4,02% 10,18% 6,39% 

% ACUMULADO 1,76% 247% 3,18% 5,11% 8,35% 10,93% 13,10% 17.39% 21,38% 25,46% 30,07% 44,18% 57,40% 73,81% 79,41% 83,43% 93,61% 100,00% 

Paulo RobertoCorrcia Batista 
Diretor de Projetos e Obras 

Mat. 3939-0 
PORTO DO RECIFE S/A 

Gabriela Alves da Silva Alcantara 
CREA27636 -D/PE 

Engenheira Civil 
Concrepoxi Engenharia Ltda. 
Eng- Civil Bruno Moraes Ventura 
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Id 
o 

Nome da tarefa Duração Início Término Predecessoras 

1 2 a Etapa Terminal Marítimo de Passageiros 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 

2 Obra Civil 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 

3 Sala Pernambuco 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 

4 Revestimentos internos e externos 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 
5 Parede 43 dias Seg 28/01/13 Qua 27/03/13 

6 Executar revestimento com granit 30 dias Seg 28/01/13 Sex 08/03/13 

7 Executar revestimento em brenna 15 dias Qui 07/03/13 Qua 27/03/13 49 

8 Piso 30 dias Seg 28/01/13 Sex 08/03/13 
9 Executar revestimento com granit 30 dias Seg 28/01/13 Sex 08/03/13 

10 Teto 40 dias Seg 28/01/13 Sex 22/03/13 
11 Executar forro 40 dias Seg 28/01/13 Sex 22/03/13 

12 Pintura 5 dias Seg 25/03/13 Sex 29/03/13 
13 Executar pintura acrílica 5 dias Seg 25/03/13 Sex 29/03/13 11 

14 Revestimentos internos e externos cor 0 dias Seg 28/01/13 Seg 28/01/13 

15 Esquadrias 40 dias Seg 28/01/13 Sex 22/03/13 
16 Instalar esquadrias de alumínio 30 dias Seg 28/01/13 Sex 08/03/13 

17 Instalar portas de madeira 18 dias Qua 27/02/13 Sex 22/03/13 20 

18 Instalar portas de vidro temperado 20 dias Seg 28/01/13 Sex 22/02/13 

19 Instalações Hidrossanitárias 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 
20 Fornecer e Instalar balcões e divisória: 22 dias Seg 28/01/13 Ter 26/02/13 

21 Fornecer e instalar aparelhos e metais 5 dias Seg 25/03/13 Sex 29/03/13 17 

22 Fornecer e instalar espelhos 5 dias Seg 25/03/13 Sex 29/03/13 17 

23 Instalações Elétricas 40 dias Seg 28/01/13 Sex 22/03/13 
24 Instalar pontos elétricos / Acabamento 22 dias Seg 28/01/13 Ter 26/02/13 

25 Executar quadros de distribuição/gerai: 11 dias Qua 27/02/13 Qua 13/03/13 24 

28/Jan/13 04/Fe 
S D S T Q Q S S D S T 
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Projeto: TMP.MPP 
Data: Ter 19/03/13 

Tarefa 

Divisão 

Andamento 

Etapa 

Resumo 

Resumo do projeto 

Tarefas externas 

Etapa externa # 

Prazo final ^ 
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Gabriela Alves da Silva Alcantara 
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Paulo R o b é K r á a Batista 
Diretor de Projetos e Obras 

Mat. 3939-0 
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41 
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45 

46 

47 

48 
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50 
Ê3 
13 

Nome da tarefa Duração Início 

Fornecer e instalar luminárias 8 dias Qua 13/03/13 

Instalações Telefónicas 30 dias Seg 28/01/13 

Fornecer e instalar equipamentos (raci 8 dias Qua 27/02/13 

Instalar pontos elétricos 22 dias Seg 28/01/13 

Instalar cabos utp 22 dias Seg 28/01/13 

Instalações de Prevenção e Combate a li 40 dias Seg 28/01/13 

Fornecer e instalar detectores/alarmes 8 dias Qua 13/03/13 

Fornecer e instalar luminárias de emer 8 dias Qua 13/03/13 

Fornecer e instalar hidrantes, manôme 22 dias Seg 28/01/13 

Fornecer e instalar extintores portáteis 1 dia Seg 28/01/13 

Climatização 45 dias Seg 28/01/13 

Fornecer e instalar condensador e eva 45 dias Seg 28/01/13 

Coberta 37 dias Seg 28/01/13 

Executar impermeabilização com manl 22 dias Seg 28/01/13 

Fornecer e instalar rufos 15 dias Qua 27/02/13 

Executar Instalações de SPDA [param 10 dias Qua 27/02/13 

Fachadas 45 dias Seg 28/01/13 

Cortina mural 45 dias Seg 28/01/13 

Executar Estrutura de fixação 45 dias Seg 28/01/13 

Fixação de tela expandida 30 dias Seg 18/02/13 

Serviços Complementares e Equipamenl 45 dias Seg 28/01/13 

Fornecer e instalar guarda-corpo 45 dias Seg 28/01/13 

Fornecer e instalar corrimão 45 dias Seg 28/01/13 

Fornecer e instalar elevadores (2 und.) 22 dias Ter 05/02/13 

Fornecer e instalar scanners (2 und.) 5 dias Seg 25/03/13 

Término Predecessoras | 28/Jan/13 04/Fe 
S I P I S I T I Q I Q I S I S I P I S I T 

Sex 22/03/13 11TT 

Sex 08/03/13 

Sex 08/03/13 29;30 

Ter 26/02/13 

Ter 26/02/13 

Sex 22/03/13 

Sex 22/03/13 11TT 

Sex 22/03/13 11TT 

Ter 26/02/13 

Seg 28/01/13 

Sex 29/03/13 

Sex 29/03/13 

Ter 19/03/13 

Ter 26/02/13 

Ter 19/03/13 39 

Ter 12/03/13 39 

Sex 29/03/13 

Sex 29/03/13 

Sex 29/03/13 

Sex 29/03/13 44TT 

Sex 29/03/13 

Sex 29/03/13 

Sex 29/03/13 

Qua 06/03/13 

Sex 29/03/13 

• 

1 

o 

Projeto: TMP.MPP 
Data: Ter 19/03/13 

Tarefa 

Divisão 

Andamento 

Etapa 

Resumo 

Resumo do projeto 

Tarefas externas 

Etapa externa 4 ^ 

final 
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Gabriela Alves da Silva Alcantara 
C R E A 27636 - D / P E Concrepo 

Engenheira Civil 
L t d a . 

Eng 2 Civil Bruno Moraes Ventura 

Paulo Robefrocorreia Batista 
Diretor de Projetos e Obras 

Mat. 3939-0 
PORTO DO RECIFE S/A I 
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Nome da tarefa 
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Duração Início Término Predecessoras 

Armazém 7 

Revestimentos internos e externos 

Parede 

Executar revestimento com granit 

Executar revestimento com brenn 

Piso 

Executar revestimento com granit 

Teto 

Executar forro 

Pintura 

Executar pintura acrílica 

Esquadrias 

Instalar esquadrias de alumínio 

Instalar portas de vidro temperado 

Instalar portas de madeira 

Instalações Hidrossanitárias 

Fornecer e Instalar balcões de granito 

Fornecer e instalar aparelhos e metais 

Fornecer e instalar espelhos 

Instalações Elétricas 

Instalar pontos elétricos/ acabamentos 

Executar quadros de distribuição/gerai: 

Fornecer e instalar de luminárias 

Instalações Telefónicas 

Instalar pontos elétricos 

45 dias 

45 dias 

43 dias 

30 dias 

15 dias 

45 dias 

45 dias 

40 dias 

40 dias 

5 dias 

5 dias 

40 dias 

30 dias 

22 dias 

18 dias 

45 dias 

22 dias 

5 dias 

5 dias 

40 dias 

27 dias 

11 dias 

8 dias 

22 dias 

22 dias 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Qui 07/03/13 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Seg 25/03/13 

Seg 25/03/13 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Qua 27/02/13 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Seg 25/03/13 

Seg 25/03/13 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Qua 06/03/13 

Qua 13/03/13 

Seg 28/01/13 

Seg 28/01/13 

Sex 29/03/13 

Sex 29/03/13 

Qua 27/03/13 

Sex 08/03/13 

Qua 27/03/13 104 

Sex 29/03/13 

Sex 29/03/13 

Sex 22/03/13 

Sex 22/03/13 

Sex 29/03/13 

Sex 29/03/13 59 

Sex 22/03/13 

Sex 08/03/13 

Ter 26/02/13 

Sex 22/03/13 67 

Sex 29/03/13 

Ter 26/02/13 

Sex 29/03/13 65 

Sex 29/03/13 65 

Sex 22/03/13 

Ter 05/03/13 

Qua 20/03/13 71 

Sex 22/03/13 59TT 

Ter 26/02/13 

Ter 26/02/13 

Projeto: TMP.MPP 
Data: Ter 19/03/13 

Tarefa 

Divisão 

Andamento 

Etapa 

Resumo 

Resumo do projeto 

Tarefas externas 

Etapa externa 

Prazo final ^Jjz 
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Gabriela Alves da Silva Alcantara •_, - -. K -
CREA 27636 - D/PE ^Kp^^íéml^ 

Engenheira Civil 
Eng 5 Civil Bruno Moraes Ventura 

C R E A f 92£ í « 

Paulo Roberto Correia Batista 
Diretor de Projetos e Obras 

Mat. 3939-0 
PORTO DO RECIFE S/A I 



Id Nome da tarefa Duração Início Término Predecessoras 28/Jan/13 04/Fe 1 
S D S T Q Q S STD r s T ] 

76 Instalar cabos utp 22 dias Seg 28/01/13 Ter 26/02/13 
I 1 

77 Instalações de Prevenção e Combate a li 40 dias Seg 28/01/13 Sex 22/03/13 
78 Fornecer e instalar luminárias de emer 8 dias Qua 13/03/13 Sex 22/03/13 59TT 

79 Fornecer e instalar detectores/alarmes 8 dias Qua 13/03/13 Sex 22/03/13 59TT 

80 Fornecer e instalar hidrantes, manôme 22 dias Seg 28/01/13 Ter 26/02/13 

81 Fornecer e instalar extintores portáteis 1 dia Seg 28/01/13 Seg 28/01/13 • 
82 ~ Climatização 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 
83 Fornecer e instalar condensador e eva 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 

84 Coberta 44 dias Seg 28/01/13 Qui 28/03/13 
85 Calafetação das telhas 22 dias Seg 28/01/13 Ter 26/02/13 

_ 8 é T Pintura das telhas 22 dias Qua 27/02/13 Qui 28/03/13 85 

87 Passarela no 2° piso 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 
88 Pintura da fachada 10 dias Seg 28/01/13 Sex 08/02/13 

89 Executar fechamento com alumínio 35 dias Seg 11/02/13 Sex 29/03/13 88 

90 Área de Serviço (subestação e estadia/vf 42 dias Seg 28/01/13 Ter 26/03/13 
91 Executar alvenarias internas 5 dias Seg 28/01/13 Sex 01/02/13 Seg 28/01/13 Sex 01/02/13 

92 Revestimentos internos e externos 15 dias Seg 04/02/13 Sex 22/02/13 91 

93 Executar Esquadrias 5 dias Seg 25/02/13 Sex 01/03/13 92 

94 Executar Impermeabilizações 5 dias Seg 04/02/13 Sex 08/02/13 91 

95 Executar Instalações Elétricas 15 dias Seg 25/02/13 Sex 15/03/13 92 

96 Executar e instalar subestação elétrica 22 dias Seg 25/02/13 Ter 26/03/13 92 

97 Executar pintura 5 dias Seg 25/02/13 Sex 01/03/13 92 

98 Fachadas 40 dias Seg 28/01/13 Sex 22/03/13 
99 Reboco 10 dias Seg 28/01/13 Sex 08/02/13 

100 Executar pintura 30 dias Seg 11/02/13 Sex 22/03/13 99 

Projeto: TMP.MPP 
Data: Ter 19/03/13 

Tarefa 

Divisão 

Andamento 

Etapa 

Resumo 

Resumo do projeti 

Tarefas externas 

Etapa externa 

Prazo final 
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Gabriela Alves da Silva Alcantara 
CREA 27636 - D/PE 

Engenheira Civil 

Concrep«$yinje j ]^a Ltda. 
Eng 5 Civil Bruno Moraes Ventura 

CREA: 026169-D/PE 

Paulo Roberto Correia baiista 
Diretor de Projetos e Obras 

Mat. 3939-0 
PORTO DO RECIFE S/A 



Id e Nome da tarefa Duração Início Término Predecessoras 28/Jan/13 04/Fe Id e Nome da tarefa Duração Início Término Predecessoras 
S D rrTToTQTsis D s T 

101 Serviços Complementares e Equipament 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 
102 Fornecer e instalar guarda-corpo 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 

103 Fornecer e instalar corrimão 45 dias Seg 28/01/13 Sex 29/03/13 

104 m Fornecer e instalar elevadores (2 und.) 22 dias Ter 05/02/13 Qua 06/03/13 
105 Fornecer e instalar escada rolante 22 dias Seg 28/01/13 Ter 26/02/13 

106 Armazém 7 concluido 0 dias Seg 28/01/13 Seg 28/01/13 • 28/01 
107 Area Externa 44 dias Seg 28/01/13 Qui 28/03/13 

108 Estacionamento/Urbanização 44 dias Seg 28/01/13 Qui 28/03/13 
109 Executar pavimentação em blocos de ( 44 dias Seg 28/01/13 Qui 28/03/13 1 

110 Executar passeios (calçadas) 22 dias Seg 28/01/13 Ter 26/02/13 
111 Fornecer e instalar eletrodutos e cabeé 24 dias Seg 28/01/13 Qui 28/02/13 
112 Fornecer e instalar postes de iluminaç; 10 dias Sex 01/03/13 Qui 14/03/13 111 

113 Remover gradil externo da R. Alfredo L 3 dias Ter 26/03/13 Qui 28/03/13 114TT 
~ 114 Executar paisagismo 22 dias Qua 27/02/13 Qui 28/03/13 110 

115 Drenagem 30 dias Seg 28/01/13 Sex 08/03/13 
116 Assentar tubulações em concreto 30 dias Seg 28/01/13 Sex 08/03/13 
117 Executar caixas coletoras e "boca de l< 30 dias Seg 28/01/13 Sex 08/03/13 

Projeto: TMP.MPP 
Data: Ter 19/03/13 

Tarefa 

Divisão 

Andamento 

Etapa 

Resumo 

Resumo do projeto 

Tarefas externas 

Etapa externa 

Prazo final 
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Gabriela Alves da Silva Alcantara 
CREA 27636 - D/PE 

Engenheira Civil 

Concrepoj^jgenhar^Ltda. 
Eng s Civil BrunÕT^èf^slfentura 

CREA: 026169-D/PE 

Paulo Roberto Correia Batista 
Diretor de Projetose Obras 

Mat. 3939-0 
PORTO DO RECIFE S/A 



Av. João de Barros, 903, Boa Vista - Recife/PE. CEP 50.100-020 - Fone: +55 81 3312 0400 Fax: +55 81 3312 0414 
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Projeto: TMP.MPP 
Data: Ter 19/03/13 

Tarefa 

Divisão 

Andamento 

Etapa 

Resumo 

Resumo do projeto 

Tarefas externas 

Etapa externa <J> 

Prazo final 4Jz 
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Gabriela Alves da Silva Alcantara 
CREA 27636 - D/PE 

Engenheira Civil 

Concre>s=íflg*iftaTia Ltda. 
Eng-° Civil Bruno Moraes Ventura 

CREA! 026169-D/PE 

Paulo kbtjéTfrfCorreia Batista 
Diretor d* Prejetot • Obr«» 

Mst. 3939-0 
PORTO DO RECIFE S/A 
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